Ceterum, coniugio peracto, Alexius propriam sibi Argentii domum locavit, ubi prostratus infirmitate exceptit pluries Episcopum visitantem ac de conditionibus novae familiae anxiū (12). Coniuges namque postmodum hilarati sunt ex nativitate duarum saltem filiarum, pro quibus S. Alfonsum effudit cordis sui divitias, ut mox indicabimus.

(11) S. Alfonsum ab ultimis septembribus diebus huius anni 1766 defixerat Argentii domicilium, prius transeunter, postmodum permanenter, illudque retinuit usque ad extremas sui gubernii horas. Cfr *Lettere*, I, 611; III, 290.

(12) Meminit Alexius: « Stando infermo Alessio in sua casa in Arienzo, non mancò più volte andarlo a visitare e lasciava del denaro alla moglie ». AG, I. cit.

3. - *Famulatus servitia ab Alexio per tredecim annos emerita  
intra palatum episcopale.*

Tredecim annos continuos mansit Alexius, functurus ad episcopii umbras diversis munib[us], quae sive ab Antistite directe sive ab huius immediatis collaboratoribus ei demandabantur. Enimvero domesticis palatii negotiis praeverat Frater Franciscus Antonius Romito, Congregationis SS. Redemptoris professus, qui S. Fundatori adstabat quasi domus magister, in expensis oeconomus, in infirmitatibus curator, in epistolis privatis amanuensis, in cunctis demum rebus « agibilibus » superintendens minister. In ordine tamen exsecutionis opus erat, tam intra quam extra episcopium, socio subalterno fido, discreto, loci personarumque gnaro, operoso ac solerti, cui cederentur commissiones minutiores et crebro dispares.

Age vero : legationes huiusmodi concreditas esse Alexio atque ab eo ad amussim expletas nos docet ipsem in processibus, fere inscius magni momenti quo aestimandae essent illius notitiae. Ad Episcopi famulum, praeter ordinarios in palatio labores, pertinebat quasi iure proprio : deferre S. Praesulis nuntia oralia vel scripta; comitari (nisi alius dignior praesto esset) gregis Pastorem visitaturum civitatis infirmos vel per ecclesias SS. Sacramentum (13); agere rhedarium S. Antistitis exeuntis deambulatum, vel potius progradientis ex Argentio (Arienzo) ut comminus invigilaret magnificae ecclesiae S. Nicolai exstruenda in pago S. Mariae a Vico (14); excipere palatii hospites eisque pro opportunitate inservire, necnon ab episcopii foribus arcere clientes nimis irruentes atque interdum violentos (15). Et his similia famulatus obsequia.

(13) « Non faceva passar giorno senza visitare il Santissimo Sacramento nella sua chiesa cattedrale stando in S. Agata dei Goti, e nella chiesa collegiale [S. Andrea] stando in Arienzo. Le dette sue visite erano così lunghe, che io, che l'accompagnava, lo lasciava in chiesa solo e me n'andava per i miei affari ». Proc. Ord., 1. cit., f. 1122.